
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 28.05.2024 року № 175

Про затвердження заходів з підготовки
об’єктів житлово-комунального господарства, 
соціальної сфери та інфраструктури до
роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року 

Відповідно  до  законів  України  “Про  правовий  режим  воєнного  стану”, 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про житлово-комунальні послуги” і 
“Про  питну  воду  та  питне  водопостачання”,  указів  Президента  України  від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, від 
6 травня 2024 року № 271/2024 “Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні”, Правил підготовки теплових господарств до опалювального періоду, 
затверджених  наказом  Міністерства  палива  та  енергетики  України  і 
Міністерства  з  питань  житлово-комунального  господарства  України  від 
10.12.2008 № 620/378, на виконання розпорядження голови обласної державної 
адміністрації  від  24  квітня  2024  року  №  241/01.02-01  “Про  підсумки 
проходження осінньо-зимового періоду 2023/2024 року та завдання з підготовки 
об’єктів  житлово-комунального  господарства,  соціальної  сфери  та 
інфраструктури до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року”,  з метою 
забезпечення  стабільної  роботи  об’єктів  житлово-комунального  господарства, 
соціальної сфери та інфраструктури територіальної громади в умовах осінньо-
зимового періоду 2024/2025 року, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:
                                      
1.  Затвердити  заходи  з  підготовки  об’єктів  житлово-комунального 

господарства, соціальної сфери та інфраструктури до роботи в осінньо-зимовий 
період 2024/2025 року (додаток №1).

2.  Утворити  штаб  з  підготовки  об’єктів  житлово-комунального 
господарства, соціальної сфери та інфраструктури до роботи в осінньо-зимовий 
період  2024/2025  року,  забезпечення  сталого  проходження  опалювального 
сезону  (додаток №2).

3. Виконавчим органам міської ради та підприємствам, що надають послуги 
електро-, тепло-, газо-, водопостачання та водовідведення:

1) проаналізувати проходження осінньо-зимового періоду 2023/2024 року та 
забезпечити  виконання комплексу  заходів  щодо  підготовки  підприємств, 
установ  і  організацій  житлово-комунального,  дорожнього  господарства, 



підприємств  промисловості,  енергетики,  транспорту  та  зв’язку,  будівельної 
галузі, об’єктів освіти і науки, охорони здоров’я, культури, соціальної сфери до 
роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року, організацію виконання яких 
забезпечити до 1 жовтня 2024 року;

2)  проводити  щомісяця  наради  з  керівниками  підприємств,  установ  і 
організацій незалежно від форм власності з питань підготовки до зими об’єктів 
житлово-комунального  господарства,  систем  тепло-,  електро-,  газо-, 
водопостачання  і  водовідведення,  житлових  будинків  та  об’єктів  соціальної 
інфраструктури,  заслуховувати  звіти  керівників  відповідних  галузей  про  хід 
підготовки до роботи в осінньо-зимовий період;

3)  розглянути  можливість  встановлення  сонячних  електростанцій  з 
акумулюючими  установками  на  об’єктах  життєзабезпечення  (водопровідно-
каналізаційного  та  теплового  господарства,  закладах  охорони  здоров’я, 
соціальної сфери тощо);

4)  забезпечити  стовідсоткове  погашення  заборгованості  за  спожиті 
енергоносії перед підприємствами-надавачами послуг.

4. Управлінню економіки та залучення інвестицій міської ради:
1)  забезпечити  залучення  інвесторів  для  будівництва  децентралізованої 

генерації;
2)  забезпечити  щомісяця  (на  постійній  основі)  занесення  показів  усіх 

приладів обліку (електричної енергії, природного газу, теплової енергії, гарячої 
води,  холодної  води)  до  інформаційної  системи  енергомоніторингу  ІСЕ,  яка 
розміщена на офіційному сайті обласної державної адміністрації,  а у випадку 
перевищення  допустимої  норми  питомого  споживання  енергоносіїв  вживати 
невідкладних енергоефективних заходів  щодо зменшення споживання того чи 
іншого виду енергоносія.

5.  Виконавцям  заходів  з  підготовки  об’єктів  житлово-комунального 
господарства, соціальної сфери та інфраструктури до роботи в осінньо-зимовий 
період 2024/2025 року:

1)  завершити  до  1  жовтня  2024  року  підготовку  об’єктів  житлово-
комунального  господарства  та  соціальної  сфери  та  інфраструктури 
територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року;

2) про хід виконання заходів з підготовки об’єктів житлово-комунального 
господарства, соціальної сфери та інфраструктури до роботи в осінньо-зимовий 
період  2024/2025  року  інформувати  управління  регіонального  розвитку 
Збаразької  міської  ради  щомісяця  до  25  числа  упродовж  травня  -  жовтня 
2024 року.       

 6.  Управлінню  регіонального  розвитку  Збаразької  міської  ради 
узагальнювати  отриману  інформацію  та  про  хід  виконання  розпорядження 
інформувати департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального 
господарства  та  енергозбереження  Тернопільської  обласної  військової 
адміністрації щомісяця до 28 числа упродовж травня – жовтня 2024 року.

7. Загальному відділу Збаразької міської ради постійно  висвітлювати хід 
підготовки  господарського  комплексу  та  соціальної  інфраструктури 
територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року на 
веб-сайті міської ради.

8.  Визнати таким,  що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Збаразької  міської  ради  від  22  травня  2023  року  №  113  “Про  підсумки 



проходження осінньо-зимового періоду 2022/2023 року та завдання з підготовки 
об’єктів  житлово-комунального  господарства,  соціальної  сфери  та 
інфраструктури до роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 року”.

Головуючий засідання,
секретар ради                                                                                 Р.П. Напованець


	РІШЕННЯ

